
   تـقـريـر حول
أداء ســوق الكـويت للأوراق المـاليـة 

 خــلال شـهـر

البحوث والدراسات
إعـــــداد 

NIC 50 الحرآة اليومية  وقيمة الأسهم المتداولة  لمؤشر

أآتوبرعــام 2003 

خلال عام 2003 بلغ أعلى مستوى  : 2683.9  نقطة  وأدنى مستوى   1761.0 نقطة     

    تم إختيار أآثر خمسين  شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي.

إدارة الإســتـثـمارات المحـلـيـة والعـربـيـة
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  شـــرآة الإستثمارات الـوطـنـيـةلـيـلـتح 
 2003آتوبرأ شــهـرـوق الكويت للأوراق المالية خـلال ـس نشاط ل

***************************************************************************** 

   :        2003 سبتمبـر مع شهر آتوبر أمقـارنة أداء شهر:     أولاً 

 الـبــيــان     خــــــلال الـفـــــتـــرة ــغـــــيـــــرالـــتـ
W       مـــــؤشــــر 2003أآتوبرعــام  2003سبتمبرعام  (+ أو-) %  

  %0.7+ 17.7+ 2,717.8 2,735.4 NIC 50  W   مــــؤشـــــــــر 
  %0.9+ 2.47+ 269.25 271.72 W )نقطة(   الـــســــــوق  الــوزنـي 
  %0.6+ 27.8+ 4,359.5 4,387.3 X )نقطة(   الـــســـــوق  السعري 
 %5.0- 300,086,500- 5,990,222,000 5,690,135,500 X )  سهم(   آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %0.8- 989- 123,482 122,493 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات الســـــــــــــوق
 %12.1- 263,522,450- 2,172,997,779 1,909,475,329 X ) ك.د(  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
 %5.0- 14,289,833- 285,248,667 270,958,833 X)يوم/ سهم( المعدل اليومى لكميةالأسهم المتداولة
 %0.8- 47- 5,880 5,833 X )يوم/ صفـقـة( المعدل اليـومى لعـدد الصفـقـات
 %12.1- 12,548,688- 103,476,085 90,927,397 X)يوم/ ك.د( المعدل اليومى لقيمة الأسهم المتداولة
 %80.0- 229,500- 287,000 57,500 W )وحدة( آمية وحدات الصناديق الإستثمارية
  %26.3+ 5+ 19 24 X )صفقه( عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
 %78.2- 226,200- 289,340 63,140 X )  ك.د( ستثمارية  قيمة وحدات الصناديق الإ
 %10.3- 28,640,500- 276,912,500 248,272,000 X)  سهم(  آـمـيـة الأسـهم المتداولة بالسـوق الآجل
 %4.7- 197- 4,214 4,017 X )صفقه(  عـــدد صـفـقـات بالسـوق الآجل
 %2.5- 2,584,296- 101,395,923 98,811,626 W ) ك.د(  الآجل  قـيـمـة الأسـهم المتداولة بالسـوق
  %6.8+ 1,058,902,016+ 15,677,350,466 16,736,252,483 )ك.مليون د( القيمة السوقية للشرآات في السوق

      21 21  عـــــدد أيـــــــام الــتــداول

   :        2003 آتوبرأشــهــر لال تـحــلـيــل الأداء  خــــ:      ثــانيـاً 
 مؤشرات السوق

 نقطѧѧة 2,735.4 عنѧѧد مسѧѧتوى  2003أآتѧѧوبر 29 ربعѧѧاءالأالـمـوافѧѧـق یѧѧـوم  آتوبرأ بنهایѧѧة تѧѧداول شѧѧهر  ”NIC50"ؤشѧѧرأقفѧѧل م
  950.1ارتفاع قدره   ب نقطة ، و   2,717.8والبالغ   2003 سبتمبرمقارنة بإقفال شهر     % 0.7 نقطة وما نسبته     17.7بارتفاع  قدره    

        نقطѧة بارتفѧاع  قѧدره     271.72قفѧل المؤشѧر الѧوزني للسѧوق عنѧد مسѧتوى       ، آمѧا أ    2002عن نهایѧة عѧام     % 53.2نقطة وما نسبته    
  نقطѧة ومѧا   99.60 نقطѧة وارتفѧاع قѧدره    269.25  والبѧالغ  2003 سѧبتمبر مقارنѧة بإقفѧال شѧهر     %  0.9نسѧبته   نقطة ومѧا      2.47
نقطѧة    27.8بارتفѧاع  قѧدره    نقطѧة  4,387.3وأقفل المؤشر السعري للسѧوق عنѧد مسѧتوى    ،  2002عن نهایة عام  % 57.9نسبته  

عѧن  %  84.7 نقطѧة ومѧا نسѧبته    2,012.0 وارتفѧاع قѧدره  قطة ن  4,359.5غوالبال 2003 سبتمبرمقارنة بإقفال %  0.6وما نسبته
خمسين شرآة الأآثر   للوهي   ”NIC50" مؤشر ترآيز التداول على أسهم     وبمقارنة مؤشرات السوق یتبين لنا        .2002نهایة عام 

 . من القيمة المتداولة في السوق خلال الشهر%  79.4كلت ما نسبته تداولاً والتي ش
  والأسعارمؤشرات التداول

، على التوالي % 12.1   و %0.8 و %  5.0 ةوقيمتها  بنسب وعدد الصفقات    لكمية الأسهم المتداولة     ة اليومي ت المعدلا تانخفض
 شѧكلت مѧا      شѧرآة  39ارتفعѧت  أسѧعار اسѧهم        بالسѧوق   مدرجѧة   ات ال  شѧرآ  106  شѧرآة مѧن اصѧل         101وجرى التداول على أسѧهم      

 14واسѧتقرت أسѧعار اسѧهم    %  47.5بنسѧبة  شѧرآة    48 فيما انخفضت أسѧعار أسѧهم     من إجمالي الأسهم المتداولة   % 38.6نسبته  
 - :مع إعادة تداول شرآة موقوفة آما یلي جدیدة درج ثلاث  شرآاتإتم وقد  ،  شرآات5 ولم یتم التعامل على أسهم ةشرآ

 

 حيѧث تѧم التѧداول علѧى سѧهمها بأسѧعار تراوحѧت بѧين                 12/10/2003شرآة الصناعات الوطنيѧة لمѧواد البنѧاء بتѧاريخ            .1
 ). ك. ف465 – 400(

 )  .ك. ف480 – 400( حيث تم التداول على سهمها بأسعار تراوحت بين 18/10/2003شرآة نابيسكو بتاريخ  .2
 ) .ك. ف415 – 340(سهمها بأسعار تراوحت بين  حيث تم التداول على 20/10/2003شرآة آامكو بتاريخ  .3
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 حيث تم التداول على سѧهمها      21/10/2003الموافق   القيوين للتداول في يوم الإثنين       تم إعادة تداول سهم اسمنت أم      .4
 ). ك.  ف116 -100(بأسعار تراوحت بين 

 مؤشرات القطاعات
 اسѧتفادت أسѧعاره   والѧذي  الشѧرآات الغيѧر آویتيѧة   اع   فѧي مقѧدمتها قطѧ      أتѧى  حيѧث  متفѧاوت  مؤشرات القطاعات بشѧكل      جاء أداء 

 شرآات  10   شرآات ضمن أآثر   6 بارتفاعبتأثير من ارتفاع معظم أسهم شرآات القطاع        عن الشهر الماضي    % 9.2بنسبة  
 لѧث للربѧع الثا من حيث نسبة التغير بالسعر بسبب الأداء الجيدة لشرآات القطѧاع التѧي أعلنѧت عѧن نتائجهѧا               في السوق   إرتفاعاً  

 ، أمѧا أآثѧر القطاعѧات اسѧتفادة          % 0.5وبنسبة بلغت    ثانياً   غذیةالاوالتي جاءت أرباحها بمعدلات نمو آبيرة ، وقد جاء قطاع           
 % . 154.2منذ بدایة العام فلا یزال قطاع الخدمات متصدراً بنسبة 

 عام للسوقداء الالأ
مع اختѧراق مؤشѧره لحѧاجز       ت التداول وارتفاع ملحوظ لمؤشر السوق       اتسم أداء السوق خلال الشهر بالتذبذب وجاءت بدایته قویة بمعدلا         

 ومѧع  أفضل من فترة المقارنة للعѧام الماضѧي  والتي جاءت   الثالثعلربا إعلانات الشرآات عن أرباح  بدایةوتوافق ذلك مع   نقطة 4,500
ریرها للأسبوع الذي سبق عمليѧة   الوطنية في تقجاءت عملية التصحيح مواتية لما تنبأت به شرآة الاستثمارات    استمرار ارتفاع الأسعار    

والذي نبّهنا من خلاله عن عملية تصحيح قریبة تتطلّب تغيّر فѧي السياسѧة الاسѧتثماریة مѧع تطبيѧق اسѧتراتيجية مرحليѧة تتوافѧق           التصحيح  
وقد نبّهنا إلѧى الأثѧر المترتѧّـب مѧن عمليѧة التصѧحيح علѧى الأسѧهم         ، مع المعطيات الاقتصادیة والسياسية بشكل عام والسوق بشكل خاص  

المضاربية والمغالية في الأسعار لمستویات غير معقولة دونما أسباب منطقية أو فنية أو حتى من ناحيѧة الربحيѧة وبالتѧالي جѧاءت عمليѧة                        
راط في المبالغة بتقييم الأسعار ولردع أي عمليѧة         التصحيح لتدعم الأساس الفني للسوق وهو جانب صحي وتعطي إشارة التنبيه بعدم الإف            

 نقطѧѧة وواصѧѧل 182بشѧѧكل أقѧѧوى مѧѧن السѧѧابق حيѧѧث خسѧѧر سѧѧبوع الثالѧѧث وعمليѧѧة التصѧѧحيح الثانيѧѧة فѧѧي الأ تجѧѧاء، ثѧѧم تلاعѧѧب بالأسѧѧعار 
                                 ѧن قبѧد مѧت الرصѧعار تحѧع الأسѧا وضѧداول ممѧة للتѧدلات اليوميѧي المعѧح فѧاض واضѧع انخفѧبوع مѧام الأسѧة أیѧافظ  الانخفاض طيلѧل المح

والصنادیق التي أحجمت تقریباً عѧن التѧداول القѧوي لحѧين اتضѧاح الرؤیѧة مѧع تواصѧل إعلانѧات الشѧرآات عѧن نتѧائج أعمالهѧا واسѧتمرار                       
وقد بدأ الانخفاض مواآباً للتهدیدات التي أطلقها بن لادن على الكویت بعمليات تخریبيѧة ومѧروراً ببѧدء انعقѧاد جلسѧات                       ،   انخفاض السوق 

ظهر جانب من عدم التعѧاون بѧين السѧلطتين الأمѧر            يسمة في ظل بروز أزمات بين السلطتين وصلت للتهدید بالاستجوابات مما            مجلس الأ 
 سѧيلقي بظلالѧه علѧى     وبالتѧالي  -إعѧلان الحكومѧة الجدیѧدة مѧؤخراً         التفاؤل بعد  في ظل -ترتب عليه عرقلة عجلة الإصلاح المرتقبة       الذي سي 

 . الثقة السوق والعودة مرة أخرى لأزمة
تقѧدیر   یتѧيح إمكانيѧة   وبالتѧالي   نحن نرى بأن الصورة باتت أآثر وضѧوحاً الآن مѧع إسѧتمرار إعѧلان الشѧرآات عѧن أرباحهѧا للربѧع الثالѧث                          

 تطبيق استراتيجية جدیѧدة للسياسѧة   یتطلبمما   ینبئ بتوزیعات مجزیة للعام الحاليالأمر الذي ممتازة والمتوقع أن تكون   الأرباح السنویة 
تثماریة للمرحلة المقبلة للمحافظة على مكتسبات السوق والسيطرة علѧى أي عمليѧة تصѧحيح متوقعѧة ممѧا سѧيكون لѧه الأثѧر فѧي علѧى                             الاس

غيѧر المتخصصѧين بقѧراءة البيانѧات        خاصѧة   تالي ننصح المسѧتثمرین الجѧدد و      المستویات الأسعار مع فرز الشرآات الجيدة عن الردیئة وب        
 . الاستثمار بها في اسعارها الحالية حتى لا یقعوا ضحية أي عملية تصحيح واردةالمالية للشرآات قبل الدخول ب

ونؤآد هنا على استمرار توافر معطيات جيدة للسوق للمرحلة الحالية والمستقبلية فѧي ظѧل تحسѧن الأوضѧاع الراهنѧة المحليѧة والخارجيѧة                  
 15 بدءاً بيوم الأربعاء الماضي الموافѧق  -ستة شهور–بعد الحرب   وخاصة بالعراق التي بدأت العمل بالعملة الجدیدة لها في وقت قياسي            

رغѧѧم العوائѧѧق – وهѧѧي فتѧѧرة اسѧѧتبدال العملѧѧة القدیمѧѧة ممѧѧا یؤآѧѧد علѧѧى إصѧѧرار دول التحѧѧالف    2004 مѧѧن ینѧѧایر المقبѧѧل  15أآتѧѧوبر وحتѧѧى 
لمنطقѧѧة وتجѧѧذب الاسѧѧتثمارات   علѧѧى تحقيѧѧق الاسѧѧتقرار وخلѧѧق أنمѧѧوذج جدیѧѧد لدولѧѧة مؤسسѧѧات تѧѧدفع بعجلѧѧة الاقتصѧѧاد فѧѧي ا   -والصѧѧعوبات
 .الخارجية إليها

سѧتمر إذا مѧا اسѧتمر السѧوق بسياسѧة الرفѧع والخفѧض الشѧامل للأسѧعار لѧذا ننصѧح بدراسѧة البيانѧات                           تالتصحيح س عمليات   بأن   نعتقدنحن  
                  ѧائج السѧة للنتѧة وخاصѧرة المقبلѧيتم      المالية لنتائج الشرآات والاستثمار بالأسهم ذات الأداء الجيد والمطمئن للفتѧا سѧن خلالهѧي مѧنویة والت

 .توزیع الأرباح والتي تشكل نسبة آبيرة من عوائد الإستثمار
 

:    من حـيـث قـيـمة  الأســـهم المتـداولـة  ً ات الأآـثر نـشـاطاقـطـاعـلا:      ثـالـثا 
ة صѧفق   48,226ى  لѧ عزعة  ـو م  % 47.0بنسبة   مــهسمليون    2,672.7 تداولب  للتداول    الأولى ةأستمر قطاع الشرآات الإستثمارية بالمرتب    

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  40.5 بنسبة ك.   مليون د774ا بلغت قيمته  %39.4ة بنسب
 ةصѧفق  27,413ى لѧ عزعة ـومѧ   % 22.0بنسѧبة  م هسѧ   مليون 1,250.5 تداولب الثانية للتداول ةية إلى المرتبعقارفيما تقدم قطاع الشرآات ال  

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  21.3 بنسبة ك.   مليون د406ا بلغت قيمته  % 22.4ة بنسب
بلغѧت    % 7.0ة  بنسبة  صفق  8,632ى  لعزعة  ـوم   %7.2بنسبة  م  ــهس مليون    408 تداولب الثالثة للتداول    ةإلى المرتب  بنوكالو تقدم قطاع    

 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن  %  13.4 بنسبة ك.   مليون د254.9ا قيمته
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     : مـن حيـث قـيـمـة  الأســـهم المـتـداولــة  ر نـشاطاًآثـرآات الأالـشـ:     رابـعـاً

        بلغѧѧت قيمتهѧѧا ة فق ص10,487ѧѧ وزعةـѧѧـم هممليѧѧون سѧѧ   958.6 داولبتѧѧ للتѧѧداول الأولѧѧىالمرتبѧѧة ب مشѧѧاريع الكويѧѧت القابضѧѧة شѧѧرآة  اسѧѧتمرت
 .ك.   مليون د247.5

 .ك.   مليون د131.6 فقة بلغت قيمتها  ص4,511  موزعة هم  مليون س204.3 لداوبتالثانية للتداول   ةإلى المرتب البنك العقاري في حين تقدم

 .ك.   مليون د116.2 تهافقة بلغت قيمص 6,761موزعة هم مليون س264.8ل داوبت للتداول إلى المـرتبة الثالثة عقارات الكويت ت شرآة تقدمو

      2002إعلانات الشرآات عن أرباح الربع الثالث من عام :     خامساً   
 

  :2002 و2003أعلنت الشرآات التالية عن أرباحها المحققة خلال الفترة من يناير حتى سبتمبر عامي  
 

 
 



بـــدايــة عــام 
نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003 نسبة مؤيه نــقــــطــة 2003/09/30 2003/10/29

% 53.2+ 950.1+ 1785.3 % 0.7+ 17.7+ 2717.8 2,735.4

%  % القيمة المتداولة خلال الشهر( د.ك )
من أجمالي السوق أجمالي السوق   NIC 50 من أجمالي السوق  NIC 50 

% 75.1+ 16,736,252,483 12,562,909,330 % 79.4+ 1,516,096,350

سبتمبر2003             نقطة      ن NIC 50مؤشـر مؤشـرNIC 50              نقطة     

سبتمبر2003             نقطة      ن المؤشر الوزني  المؤشر الوزني             نقطة    

سبتمبر2003             نقطة  المؤشرالسـعري المؤشرالسـعري            نقطة    

أآتوبر2003

أجمالي السوق 
القيمة الرأســـــــــمالية 

أآتوبر2003

    الحـرآـة الــيــومـيـة لمــؤشـــرات الـســوق خلال شهري أآتوبر وسبتمبرعام 2003 

أآتوبر2003

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
 NIC 50 مـــــــــــــــــــــــــــــــؤشـــــــــــــــــــــــــــــــر

1,909,475,329
  تم اختيار أآثر خمسين شرآة متداولة من حيث القيمة خلال عام آامل لتدخل ضمن مـؤشـــر NIC 50  ويتم إختيار أآثر الشرآات المتداولة بشكل ربع سنوي .

الـــتـــغـــــيـــــر الـــتـــغـــــيـــــر يـــــــــــــوم

نـســـــــبـــة NIC 50   مــــــن أجــمــالي الــســــــــــــوق
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أآتوبرعــام 2003  مقارنة الحرآة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق خلال شهر

مؤشـر

   یــوم

118,504,680 4,359.5 269.25 2,717.8 2003/09/30

% 21.5- 93,050,280 % 0.7- 4,328.8 % 0.5- 267.98 % 0.3- 2,709.4 2003/10/01
% 16.6+ 108,489,550 % 1.5+ 4,391.8 % 1.1+ 270.97 % 1.1+ 2,739.5 2003/10/04

% 7.3+ 116,449,210 % 0.2+ 4,398.5 % 0.2- 270.37 % 0.4- 2,729.4 2003/10/05
% 15.2+ 134,165,060 % 1.4+ 4,461.1 % 1.2+ 273.71 % 1.1+ 2,759.8 2003/10/06
% 10.5+ 148,316,040 % 0.7+ 4,491.3 % 0.8+ 275.91 % 1.1+ 2,789.0 2003/10/07

% 6.7- 138,434,320 % 0.2+ 4,501.6 % 0.2+ 276.49 % 0.1+ 2,793.1 2003/10/08
% 17.7- 113,920,250 % 0.2+ 4,510.3 % 0.1+ 276.77 % 0.1+ 2,796.3 2003/10/11
% 10.3- 102,210,909 % 0.4- 4,494.3 % 0.4- 275.58 % 0.6- 2,780.9 2003/10/12
% 12.3+ 114,802,680 % 3.0- 4,358.2 % 2.6- 268.29 % 2.9- 2,699.0 2003/10/13
% 18.7- 93,315,850 % 1.7+ 4,431.8 % 0.9+ 270.64 % 0.9+ 2,723.1 2003/10/14

% 2.3- 91,188,890 % 1.0+ 4,477.2 % 0.6+ 272.16 % 0.4+ 2,734.0 2003/10/15
% 4.3+ 95,084,560 % 0.8+ 4,512.3 % 0.5+ 273.50 % 0.5+ 2,746.9 2003/10/18
% 1.2- 93,944,740 % 1.3- 4,454.8 % 1.3- 269.92 % 1.3- 2,712.1 2003/10/19

% 25.4- 70,118,830 % 1.1- 4,405.6 % 0.8- 267.66 % 0.9- 2,688.1 2003/10/20
% 7.4- 64,951,300 % 1.3- 4,349.9 % 0.7- 265.79 % 0.7- 2,669.7 2003/10/21

% 30.8- 44,922,020 % 1.3- 4,295.2 % 0.0- 265.70 % 0.3+ 2,677.4 2003/10/22
% 30.0- 31,464,360 % 2.1- 4,205.8 % 1.4- 261.91 % 1.3- 2,643.0 2003/10/25

% 150.0+ 78,670,610 % 3.0+ 4,330.0 % 1.7+ 266.42 % 1.6+ 2,685.1 2003/10/26
% 29.3- 55,658,430 % 0.1+ 4,334.9 % 0.6+ 268.04 % 0.5+ 2,698.5 2003/10/27
% 11.2- 49,422,950 % 0.7+ 4,364.0 % 1.2+ 271.29 % 1.4+ 2,736.9 2003/10/28
% 43.4+ 70,894,490 % 0.5+ 4,387.3 % 0.2+ 271.72 % 0.1- 2,735.4 2003/10/29

الســــوق   % 
الوزني 
(نقطة)

 قيمة الأسهم  
المتداولة 

(د.ك)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الســــوق 
السعرى 
(نقطة)

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الحـرآة اليومية لمـؤشـرات التداول في سـوق الكویـت للأوراق المالية 

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
  للتغيرعــن 
اليوم السابق

 %  
NIC50  
(نـقطة)

  للتغيرعــن 
اليوم السابق

الكمية (مليون سهم) والقيمة ( مليون د.ك)
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قيمة الأسهم  آمية الاسهم عـدد الصفـقـات 
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نــهــايـــة اقــفـــال تــداول النــســبـة المــؤيــة للـتغــيـرعـــن الــتــاريــخ   
2003/9/30 2002/12/31 2002/12/31 2003/9/30 2003/10/29  مؤشـر(نقطة) 

% 0.7+ % 53.2+ 1,785.3 2,717.8 2,735.4  NIC50مـؤشر   

% 0.9+ % 57.87+ 172.12 269.25 271.72   السـوق الــوزني

% 0.6+ % 84.7+ 2,375.3 4,359.5 4,387.3   السـوق السـعري

% 0.3+ % 39.7+ 3,271.2 4,555.0 4,568.8   الــبـــنــوك

% 0.3+ % 82.5+ 2,653.9 4,827.0 4,842.6   الإسـتـثـمار

% 1.0- % 36.1+ 1,424.0 1,957.1 1,937.9   الـتـأمـيـن

% 0.3+ % 86.8+ 1,910.1 3,559.1 3,568.9   الـعــقــار

% 2.0- % 44.9+ 2,275.6 3,363.6 3,297.9   الصـنـاعـة

% 0.3- % 154.2+ 3,237.5 8,254.8 8,231.1   الخــدمـات

% 0.5+ % 48.4+ 1,794.7 2,651.2 2,664.1   الأغـــذيــة

% 9.2+ % 71.7+ 1,254.3 1,972.3 2,153.9   الغيرآويتي

% 0.0+ % 21.6+ 1,858.1 2,259.4 2,259.6    الصناديـق 

الشرآات   
     الأسبوع 

101 5 14 48 39 أآتوبر2003

98 5 10 17 71 سبتمبر2003

إجمالي المتداولة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات  ســوق الكويـت للأوراق المالية 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

     نشــاط  الـ 106  شــرآـة مــدرجة في السـوق خــلال شهري أآتوبر وسبتمبر عام2003

نـسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية شهري أآتوبروسيتمبرعـام 2003

المنخفضة غير متداولةالثابتةالمرتفعة

% 0.3 -

% 9.2 +

% 1.0 -

% 0.3 +

% 2.0 -

% 0.3 + % 0.5 +% 0.3 +

% 4.0 -

% 2.0 -

0

% 2.0 +

% 4.0 +

% 6.0 +

% 8.0 +

% 10.0 +

  الغيرآویتي  الأغـــذیــة  الخــدمـات  الصـنـاعـة  الـعــقــار  الـتـأمـيـن  الإسـتـثـمار  الــبـــنــوك
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عـام

  شـهر

20 19 423,444,660 960,485,540 36,647 70,212 1,793,360,000 3,819,562,500 1,755.9 2,498.1 يــنـايـر

15 15 198,529,770 386,224,990 15,567 33,618 703,367,500 1,413,522,500 1,764.2 2,585.7 فـبـرايـر

21 17 431,136,950 720,848,820 35,756 51,669 1,746,277,500 2,692,107,500 1,868.0 2,873.5 مـــارس

56 51 1,053,111,380 2,067,559,350 87,970 155,499 4,243,005,000 7,925,192,500 مجموع الربع الأول

22 22 858,617,220 1,787,397,740 71,212 111,934 4,056,165,000 5,790,711,500 2,033.1 3,455.5 أبـريـل

20 14 724,433,220 1,506,654,070 56,395 102,210 3,017,462,500 4,882,547,500 2,157.6 3,736.2 مـايـــو

22 22 943,969,940 2,093,191,410 67,013 137,013 3,837,940,000 5,888,498,500 2,225.7 3,590.5 يـونـيـو

64 58 2,527,020,380 5,387,243,220 194,620 351,157 10,911,567,500 16,561,757,500 مجموع الربع الثانى

23 22 873,633,210 1,021,443,090 54,004 77,181 3,263,875,000 3,073,100,000 2,199.9 3,702.4 يـولـيـو

21 22 254,733,430 1,007,659,060 25,886 70,557 1,065,265,000 2,904,480,500 2,169.0 3,942.9 أغسطس

22 21 214,028,480 2,172,997,779 20,424 123,482 892,260,000 5,990,222,000 1,986.6 4,359.5 سبـتمبر

66 65 1,342,395,120 4,202,099,929 100,314 271,220 5,221,400,000 11,967,802,500 مجموع الربع الثالث

21 21 297,269,350 1,909,475,329 32,046 122,493 1,579,502,500 5,690,135,500 2,060.2 4,387.3 أآتوبر   

21 608,936,410 48,729 2,784,402,500 2,237.6 نوفمبر 

21 851,294,409 57,267 3,097,160,000 2,375.3  ديسمبر   

63 21 1,757,500,169 1,909,475,329 138,042 122,493 7,461,065,000 5,690,135,500 مجموع الربع الرابع 

249 195 6,680,027,049 13,566,377,828 520,946 900,369 27,837,037,500 42,144,888,000 المجموع السـنوى

26,827,418 69,571,168 2,092 4,617 111,795,331 216,127,631 المـعــدل الـيـومى

 

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

مؤشر

2003

عــام2002

2003 2002 20032002 2003

حــرآـة الـتـداول الشـهريـة فى سوق الكويت للأوراق المالية خـلال أشهر عامى2003 و2002 م
الســوق 

عددالصفقات     آمية الأســـهم المـتـداولة (ســهـم)السعري(نقطة)
(صفقة)

46,081,446,427

قـيـمة الأســـهم المتـداولة  
(دينارآويتى)

عدد أيام 
التداول 
(يوم)

2002 2002

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال العام 2002 بسعر ( 300 ) فلس آويتي  .

2002 2003

عــام2003

* اعتمد سعرصرف الدولار  الأمريكي لآخر يوم خلال شهر أآتوبرعام 2003 بسعر ( 294.4 ) فلس آويتي  .

22,266,756,830
  مجـمـوع القـيـمة المـتـداولة ( الدولار الأمريكي )   *
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أآتوبرعــام 2003     تـرتـيـب القـطاعات  حســب مــؤشـرات الـتـداول خلال شــهـر
  آمية الأسهم المتداولة 

تـرتـيـب  %  إلى. آمية الاســـهم مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (سهم)   قــطــاع 

4 %7.2 407,957,500   الــبـــنــوك

1 %47.0 2,672,665,000   الإسـتـثـمار

8 %0.1 5,535,000   الـتـأمـيـن

2 %22.0 1,250,450,000   الـعــقــار

6 %4.7 266,264,000   الصـنـاعـة

5 %5.5 312,236,500   الخــدمـات

7 %3.7 208,402,500   الأغـــذيــة

3 %10.0 566,625,000   الغيرآويتي

%100 5,690,135,500  المجموع    

 عـــــدد الصـفـقـات 
تـرتـيـب  %  إلى. عـــدد الصـفـقـات مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي ( صـفـقـة )   قــطــاع 

5 %7.0 8,632   الــبـــنــوك

1 %39.4 48,226   الإسـتـثـمار

8 %0.2 215   الـتـأمـيـن

2 %22.4 27,413   الـعــقــار

4 %9.1 11,110   الصـنـاعـة

3 %12.4 15,144   الخــدمـات

7 %3.4 4,213   الأغـــذيــة

6 %6.2 7,540   الغيرآويتي

%100 122,493  المجموع    

قيمة الأسهم المتداولة 
تـرتـيـب  %  إلى. قيمة الأســــهم  مـــؤشــر
القـطاع الأجمالي المتداولة (د.ك)   قــطــاع 

3 %13.4 254,945,499   الــبـــنــوك

1 %40.5 773,984,250   الإسـتـثـمار

8 %0.1 2,774,300   الـتـأمـيـن

2 %21.3 405,995,020   الـعــقــار

5 %8.0 153,327,360   الصـنـاعـة

4 %11.2 213,002,550   الخــدمـات

7 %2.1 40,645,470   الأغـــذيــة

6 %3.4 64,800,880   الغيرآويتي

%100 1,909,475,329  المجموع    

            شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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التقريرالشهري   8 البحوث والدراسات



آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
شهر

 قـطاع 
% 9.0- 448,082,500 407,957,500   البنوك

% 12.8- 3,065,467,500 2,672,665,000   الإستثمار

% 82.4+ 3,035,000 5,535,000   التأمين

% 1.7+ 1,229,017,500 1,250,450,000   العقارى

% 29.7- 378,552,500 266,264,000   الصناعى

% 1.3+ 308,247,000 312,236,500   الخدمات

% 105.9+ 101,237,500 208,402,500   الأغــذية

% 24.1+ 456,582,500 566,625,000   الغيرآويتية

%5.0- 5,990,222,000 5,690,135,500  المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
شهر

 قـطاع 
% 1.5+ 8,504 8,632   البنوك
% 7.6- 52,198 48,226   الإستثمار

% 36.1+ 158 215   التأمين
% 11.0+ 24,686 27,413   العقارى
% 29.4- 15,727 11,110   الصناعى
% 6.3+ 14,253 15,144   الخدمات

% 85.3+ 2,273 4,213   الأغــذية
% 32.7+ 5,683 7,540   الغيرآويتية

% 0.8- 123,482 122,493  المجموع    

 قيمة الأسهم المتداولة
شهر

 قـطاع 
% 9.9- 282,816,149 254,945,499   البنوك

% 11.8- 877,236,531 773,984,250   الإستثمار
% 84.8+ 1,501,600 2,774,300   التأمين

% 6.7- 435,233,860 405,995,020   العقارى
% 35.4- 237,251,800 153,327,360   الصناعى
% 19.9- 265,982,119 213,002,550   الخدمات
% 88.4+ 21,573,020 40,645,470   الأغــذية
% 26.1+ 51,402,700 64,800,880   الغيرآويتية

% 12.1- 2,172,997,779 1,909,475,329  المجموع    

%
للـتـغـيـر

%
للـتـغـيـر

            شرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

  مقارنة مؤشرات تداول قـطاعات  السـوق خلال شهري أآتوبر و سبتمبر 2003
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التقريرالشهري   9 البحوث والدراسات



2002 و 2003 مقارنة مؤشرات التداول الشهرية فى سوق الكويت للأوراق المالية خلال أشهرعامى

آمـيـة الأســـهم المـتـداولـة
عــام

  شهـر
%113.0+ 1,793,360,000 3,819,562,500   يـنـايــر
%101.0+ 703,367,500 1,413,522,500   فـبـرايـر

%54.2+ 1,746,277,500 2,692,107,500   مــارس
%42.8+ 4,056,165,000 5,790,711,500   ابــريـل
%61.8+ 3,017,462,500 4,882,547,500   مــايـــو
%53.4+ 3,837,940,000 5,888,498,500   يــونـيـو

%5.8- 3,263,875,000 3,073,100,000   يــولـيـو
%172.7+ 1,065,265,000 2,904,480,500   اغسطس
%571.4+ 892,260,000 5,990,222,000   ســبتمبر
%260.2+ 1,579,502,500 5,690,135,500   اآـتـوبـر
%100.0- 2,784,402,500   نـوفـمبـر
%100.0- 3,097,160,000   ديسـمبر
%51.4+ 27,837,037,500 42,144,888,000 المجموع 

 عــــدد الصـفـقـات
عــام

  شهـر
%91.6+ 36,647 70,212   يـنـايــر

%116.0+ 15,567 33,618   فـبـرايـر
%44.5+ 35,756 51,669   مــارس
%57.2+ 71,212 111,934   ابــريـل
%81.2+ 56,395 102,210   مــايـــو

%104.5+ 67,013 137,013   يــونـيـو
%42.9+ 54,004 77,181   يــولـيـو

%172.6+ 25,886 70,557   اغسطس
%504.6+ 20,424 123,482   ســبتمبر
%282.2+ 32,046 122,493   اآـتـوبـر
%100.0- 48,729   نـوفـمبـر
%100.0- 57,267   ديسـمبر
%72.8+ 520,946 900,369 المجموع 

 قيمة الأسهم المتداولة
عــام

  شهـر
%126.8+ 423,444,660 960,485,540   يـنـايــر

%94.5+ 198,529,770 386,224,990   فـبـرايـر
%67.2+ 431,136,950 720,848,820   مــارس

%108.2+ 858,617,220 1,787,397,740   ابــريـل
%108.0+ 724,433,220 1,506,654,070   مــايـــو
%121.7+ 943,969,940 2,093,191,410   يــونـيـو

%16.9+ 873,633,210 1,021,443,090   يــولـيـو
%295.6+ 254,733,430 1,007,659,060   اغسطس
%915.3+ 214,028,480 2,172,997,779   ســبتمبر
%542.3+ 297,269,350 1,909,475,329   اآـتـوبـر
%100.0- 608,936,410   نـوفـمبـر
%100.0- 851,294,409   ديسـمبر
%103.1+ 6,680,027,049 13,566,377,828 المجموع 

2003

20032002

           شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
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التـقـریرالشهـري  10 البحوث والدراسات



الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%12.8+ 29+ 2003/09/30 226 247,513,020 10,487 958,580,000 255 220 300 1  شرآة مشاریع الكویت القابضة
0 0 2003/09/30 590 131,629,999 4,511 204,275,000 590 560 700 2 البنك العقاري الكویتي
0 0 2003/09/30 450 116,159,600 6,761 264,760,000 450 345 495 3 شرآة عقارات الكویت

%4.5+ 15+ 2003/09/30 330 111,198,950 7,033 298,370,000 345 305 430 4 شرآة الإستثمارات الصناعية
%5.5+ 12+ 2003/09/30 218 58,181,760 4,136 238,780,000 230 204 290 5 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%6.5- 16- 2003/09/30 248 57,260,540 3,160 226,160,000 232 224 270 6 شرآة المرآزالمالى الكویتى

%12.3+ 29+ 2003/09/30 236 56,431,380 4,528 208,640,000 265 230 295 7 الشرآة العربية العقاریة
0 0 2003/09/30 345 46,282,400 2,198 128,280,000 345 340 375 8 بنك برقان الكویتي

%5.0- 30- 2003/09/30 600 46,045,600 3,006 77,980,000 570 540 630 9 الشرآة الأهلية للإستثمار
%7.7+ 16+ 2003/09/30 208 45,675,960 2,832 206,000,000 224 206 234 10 شرآة المال  العقاریة

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%12.8+ 29+ 2003/09/30 226 247,513,020 10,487 958,580,000 255 220 300 1  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%1.6- 2- 2003/09/30 122 41,967,880 4,351 328,360,000 120 112 138 2 الشرآة الكویتية للمال 

%14.1+ 12+ 2003/09/30 85 30,631,960 3,520 323,620,000 97 84 102 3 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض
%4.5+ 15+ 2003/09/30 330 111,198,950 7,033 298,370,000 345 305 430 4 شرآة الإستثمارات الصناعية

0 0 2003/09/30 450 116,159,600 6,761 264,760,000 450 345 495 5 شرآة عقارات الكویت
%5.5+ 12+ 2003/09/30 218 58,181,760 4,136 238,780,000 230 204 290 6 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%6.5- 16- 2003/09/30 248 57,260,540 3,160 226,160,000 232 224 270 7 شرآة المرآزالمالى الكویتى

%12.3+ 29+ 2003/09/30 236 56,431,380 4,528 208,640,000 265 230 295 8 الشرآة العربية العقاریة
%7.7+ 16+ 2003/09/30 208 45,675,960 2,832 206,000,000 224 206 234 9 شرآة المال  العقاریة

0 0 2003/09/30 590 131,629,999 4,511 204,275,000 590 560 700 10 البنك العقاري الكویتي

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%32.6+ 28+ 1999/05/19 86 4,479,760 812 40,160,000 114 96 120 1 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%31.4+ 61+ 2003/09/30 194 8,310,090 1,004 29,260,000 255 192 355 2 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%22.6+ 28+ 2003/09/30 124 2,751,760 319 19,600,000 152 126 154 3 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%20.8+ 30+ 2003/09/30 144 7,157,080 868 41,340,000 174 140 196 4 العربية الإستثمارات العامة
%17.3+ 45+ 2003/09/30 260 32,357,640 1,903 119,320,000 305 248 310 5 الكویتية للخدمات التمویلية
%16.7+ 34+ 2003/09/30 204 175,480 24 780,000 238 210 240 6 بنك الخليج المتحد
%15.9+ 34+ 2003/09/30 214 16,485,080 1,286 65,720,000 248 214 275 7 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
%15.7+ 40+ 2003/09/30 255 16,056,090 1,299 59,430,000 295 238 295 8 شرآة الخدمات التعليمية
%14.7+ 22+ 2003/09/30 150 4,302,600 404 25,920,000 172 150 176 9 شرآة اسمنت الخليج
%14.1+ 12+ 2003/09/30 85 30,631,960 3,520 323,620,000 97 84 102 10 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

الـتـغـيـر الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    أســـــم الشــــرآة

%20.0- 260- 2003/09/30 1,300 14,458,700 1,275 12,320,000 1,040 1,020 1,300 1 رابطة الكویت والخليج للنقل
%12.7- 70- 2003/09/30 550 16,880,200 1,918 32,375,000 480 55 570 2 الكویتية لبناء واصلاح السفن
%10.9- 35- 2003/09/30 320 38,442,500 2,613 123,630,000 285 275 330 3 شرآة العقارات المتحده
%9.0- 60- 2003/09/24 670 331,650 69 515,000 610 570 690 4 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%8.8- 100- 2003/09/29 1,140 698,300 52 625,000 1,040 1,020 1,180 5 السينما الكویتيه الوطنيه
%8.8- 35- 2003/09/30 400 9,226,600 1,157 23,180,000 365 350 430 6 الشرآة الدولية للتمـویــل
%8.0- 80- 2003/09/30 1,000 43,269,850 2,740 44,002,500 920 870 1,060 7 شرآة المخازن العموميه
%7.1- 20- 2003/09/30 280 4,604,520 618 17,160,000 260 248 280 8 شرآة الإنماء العقاریة  
%6.9- 20- 2003/09/30 290 12,957,750 1,369 46,860,000 270 250 295 9 بيت الإستثمار الخليجي
%6.8- 100- 2003/09/30 1,460 549,350 42 395,000 1,360 1,300 1,420 10 شرآة جيزان العقاریة

م

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

م

م

  أآـثـرعـشــرشــرآات أنخفاضاً مـن حيــث نســـبة التـغـيرفي الســعـر

    أآـثـر عـشــرة  شـــرآات تــداولاً مـن حيـث آـمـيـة الأسهم المتداولة

  أآـثـرعـشــرشــــرآات ارتـفـاعــاً مـن حيــث نـســـبة التغـيرفي الســعـر

    أآـثـرعـشـرة  شـرآات تــداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة

التقریراالشهري    11 البحوث والدراسات



أآتوبرعــام 2003          والجـدول الـتالى یـوضح الـشـرآات الـتى أرتـفعـت أسعار أسـهـمها  خلال شهر 
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان

% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة

%6.9+ 240+ 2003/09/30 3,480 21,148,360 877 5,909,000 3,720 3,440 3,780 1 شرآة الإتصالات المتنقلة

%4.3+ 100+ 2003/09/28 2,300 359,250 40 147,500 2,400 2,320 2,500 2 شرآة مجموعة النقل والتخزین

%10.0+ 70+ 2003/09/30 700 6,535,700 434 8,420,000 770 680 830 3 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

%31.4+ 61+ 2003/09/30 194 8,310,090 1,004 29,260,000 255 192 355 4 الكویتية للكيبل  التلفزیوني

%4.4+ 60+ 2003/09/30 1,360 31,649,050 549 22,997,500 1,420 1,340 1,460 5 بنك الكویت الوطني

%3.1+ 60+ 2003/09/30 1,940 33,601,950 1,378 16,572,500 2,000 1,920 2,140 6 الوطنية للإتصالات المتنقلة 

%11.8+ 55+ 2003/09/30 465 31,545,300 2,364 58,295,000 520 440 620 7 شرآة مجمعات الاسواق

%17.3+ 45+ 2003/09/30 260 32,357,640 1,903 119,320,000 305 248 310 8 الكویتية للخدمات التمویلية

%15.7+ 40+ 2003/09/30 255 16,056,090 1,299 59,430,000 295 238 295 9 شرآة الخدمات التعليمية

%4.3+ 40+ 2003/09/30 920 29,572,900 1,695 29,792,500 960 890 1,100 10 شرآة الإستشارات المالية الدولية

%1.1+ 40+ 2003/09/30 3,620 4,363,360 340 1,179,000 3,660 3,540 3,840 11 شرآة الخليج للكابلات

%13.7+ 35+ 2003/09/30 255 13,142,600 1,174 45,260,000 290 250 320 12 شرآة الإتحاد العقاریة

%8.8+ 35+ 2003/09/30 400 1,626,250 139 3,960,000 435 380 445 13 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

%15.9+ 34+ 2003/09/30 214 16,485,080 1,286 65,720,000 248 214 275 14 شرآة الكویت والشرق الاؤسط

%16.7+ 34+ 2003/09/30 204 175,480 24 780,000 238 210 240 15 بنك الخليج المتحد

%20.8+ 30+ 2003/09/30 144 7,157,080 868 41,340,000 174 140 196 16 العربية الإستثمارات العامة

%11.3+ 30+ 2003/09/30 265 7,374,650 581 25,960,000 295 250 295 17 شرآة نقل وتجاره المواشى

%7.3+ 30+ 2003/10/12 410 7,466,600 666 16,940,000 440 400 485 18 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%7.1+ 30+ 2003/10/18 425 3,057,200 302 6,820,000 455 385 480 19 شرآـة نـابــيــســـــكـــو

%12.8+ 29+ 2003/09/30 226 247,513,020 10,487 958,580,000 255 220 300 20  شرآة مشاریع الكویت القابضة

%12.3+ 29+ 2003/09/30 236 56,431,380 4,528 208,640,000 265 230 295 21 الشرآة العربية العقاریة

%32.6+ 28+ 1999/05/19 86 4,479,760 812 40,160,000 114 96 120 22 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین

%22.6+ 28+ 2003/09/30 124 2,751,760 319 19,600,000 152 126 154 23 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية

%6.8+ 25+ 2003/09/30 370 5,588,550 391 14,010,000 395 365 430 24 الشرآة الكویتية للإستثمار

%14.7+ 22+ 2003/09/30 150 4,302,600 404 25,920,000 172 150 176 25 شرآة اسمنت الخليج

%8.9+ 22+ 2003/09/30 248 3,054,580 448 11,570,000 270 248 295 26 شرآة الفنادق الكویتيه

%1.4+ 20+ 2003/09/30 1,400 23,317,100 534 16,890,000 1,420 1,320 1,420 27 بيت التمویل الكویتي

%7.7+ 16+ 2003/09/30 208 45,675,960 2,832 206,000,000 224 206 234 28 شرآة المال  العقاریة

%4.5+ 15+ 2003/09/30 330 111,198,950 7,033 298,370,000 345 305 430 29 شرآة الإستثمارات الصناعية

%4.0+ 15+ 2003/10/20 375 11,189,750 917 30,100,000 390 325 415 30 شرآة آـامـــكـــو

%3.7+ 15+ 2003/09/30 410 4,960,250 314 11,940,000 425 395 435 31 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار

%14.1+ 12+ 2003/09/30 85 30,631,960 3,520 323,620,000 97 84 102 32 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض

%5.5+ 12+ 2003/09/30 218 58,181,760 4,136 238,780,000 230 204 290 33 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة

%8.2+ 10+ 2003/09/30 122 14,417,800 1,457 112,220,000 132 120 136 34 شرآة صناعة اسمنت الفجيره

%1.3+ 10+ 2003/09/30 790 21,856,100 1,548 27,505,000 800 750 830 35 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية

%2.4+ 10+ 2003/09/30 425 4,722,000 312 11,180,000 435 390 440 36 البنك الأهلي الكویتي

%2.0+ 10+ 2003/09/30 500 1,099,250 123 2,205,000 510 470 520 37 بنك الكویت والشرق الأوسط

%1.9+ 10+ 2003/09/30 520 221,150 35 415,000 530 530 570 38 شرآة الصالحيه العقاریة

%1.0+ 5+ 2003/09/30 495 325,500 34 645,000 500 500 530 39 شرآة الكویت للتأمين

%1.1+ 2+ 2003/09/30 178 485,040 93 2,640,000 180 168 188 40 المجموعة العربية للتأمين

              شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)
الأســــــهم المـرتـفـعـة :  أرتفعت أسهم 23  شــرآة من أصل 92  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .

الـتـغـيـر
م
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أآتوبرعــام 2003         والجـدول الـتالى یـوضح الـشـرآـات الـتى أنخفـضت أسعار أسـهـمـها خلال شهر
الأقفال الســــابق قيمة الأسهم  عـدد  آمية الاسهم الاسعــار(فلس آویتــي) البيان

% (+أو-) التاریخ السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال الادنى الاعلى    اســـــم الشــــرآة
%20.0- 260- 2003/09/30 1,300 14,458,700 1,275 12,320,000 1,040 1,020 1,300 1 رابطة الكویت والخليج للنقل
%8.8- 100- 2003/09/29 1,140 698,300 52 625,000 1,040 1,020 1,180 2 السينما الكویتيه الوطنيه
%6.8- 100- 2003/09/30 1,460 549,350 42 395,000 1,360 1,300 1,420 3 شرآة جيزان العقاریة
%8.0- 80- 2003/09/30 1,000 43,269,850 2,740 44,002,500 920 870 1,060 4 شرآة المخازن العموميه
%6.6- 80- 2003/09/30 1,220 399,400 43 345,000 1,140 1,120 1,200 5 القابضة المصریة الكویتية.

%12.7- 70- 2003/09/30 550 16,880,200 1,918 32,375,000 480 55 570 6 الكویتية لبناء واصلاح السفن
%9.0- 60- 2003/09/24 670 331,650 69 515,000 610 570 690 7 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%3.6- 60- 2003/09/30 1,680 255,500 32 155,000 1,620 1,620 1,760 8 شرآة السكب الكویتية 
%6.5- 40- 2003/09/30 620 11,468,550 1,196 19,330,000 580 540 640 9 شرآة مرآز سلطان 
%3.8- 40- 2003/09/30 1,060 5,724,100 250 5,587,500 1,020 990 1,080 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%2.6- 40- 2003/09/30 1,540 114,850 11 75,000 1,500 1,500 1,600 شرآة الأنظمة الآلية 11

%10.9- 35- 2003/09/30 320 38,442,500 2,613 123,630,000 285 275 330 12 شرآة العقارات المتحده
%8.8- 35- 2003/09/30 400 9,226,600 1,157 23,180,000 365 350 430 13 الشرآة الدولية للتمـویــل
%5.0- 30- 2003/09/30 600 46,045,600 3,006 77,980,000 570 540 630 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%5.8- 30- 2003/09/30 520 18,983,150 1,530 38,380,000 490 445 530 15 الشرآة الوطنية العقاریة
%5.1- 30- 2003/09/30 590 14,299,900 708 23,985,000 560 520 630 16 المجموعة البترولية المستقلة
%4.1- 30- 2003/09/30 730 14,129,000 301 19,695,000 700 680 750 17 البنك التجارى الكویتي
%5.6- 30- 2003/09/30 540 6,728,500 587 12,625,000 510 500 550 شرآة بيت الإستثمار العالمي  18
%3.4- 30- 2003/09/30 880 2,116,700 104 2,435,000 850 840 900 19 بنك الخليج 
%5.1- 30- 2003/09/30 590 304,000 40 555,000 560 530 590 20 الشرآة الأهلية للتأمين
%6.7- 25- 2003/09/30 375 13,297,950 995 36,650,000 350 330 385 21 شـرآة دار الإستثمار
%5.9- 25- 2003/09/29 425 20,250 4 50,000 400 400 425 الأهلية للمشاریع الصناعية 22
%5.4- 20- 2003/09/30 370 33,783,450 2,586 93,940,000 350 330 380 23 شـرآة  بيان للإستثمار
%3.4- 20- 2003/09/30 580 39,406,200 1,671 68,025,000 560 540 610 24 مجموعة الصناعات الوطنية
%6.9- 20- 2003/09/30 290 12,957,750 1,369 46,860,000 270 250 295 25 بيت الإستثمار الخليجي
%7.1- 20- 2003/09/30 280 4,604,520 618 17,160,000 260 248 280 26 شرآة الإنماء العقاریة  
%3.1- 20- 2003/09/30 650 2,697,750 205 4,330,000 630 590 660 27 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%2.2- 20- 2003/09/30 930 1,703,800 156 1,820,000 910 860 980 28 الشرآة الوطنية للتنظيف
%1.0- 20- 2003/09/30 2,040 688,100 29 342,500 2,020 1,980 2,140 29 الشرآة الكویتية للأغذیة
%6.5- 16- 2003/09/30 248 57,260,540 3,160 226,160,000 232 224 270 30 شرآة المرآزالمالى الكویتى
%4.8- 15- 2003/09/30 315 8,064,100 694 25,970,000 300 280 330 31 مجموعة عارف الإستثماریة
%5.5- 15- 2003/09/30 275 6,739,970 686 25,330,000 260 248 280 32 الخليجية الدولية للإستثمار
%3.0- 15- 2003/09/30 500 1,374,750 226 2,810,000 485 415 510 33 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%4.8- 15- 2003/09/30 310 375,000 83 1,230,000 295 290 315 34 الكویتية لصناعة مواد البناء
%5.6- 14- 2003/09/30 248 5,272,010 541 21,910,000 234 220 255 شرآة أصول للإجار والتمویل 35
%5.1- 13- 2003/09/30 255 28,625,260 2,381 114,890,000 242 224 270 الشرآة الأولى للإستثمار 36
%1.8- 10- 2003/09/30 570 40,945,350 2,279 75,980,000 560 470 580 37 شرآة المصالح العقاریة 
%5.3- 10- 2003/09/30 188 12,275,040 1,384 62,320,000 178 166 222 38 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.9- 10- 2003/09/30 520 4,046,000 370 7,820,000 510 490 540 39 شرآة أسمنت الكویت
%2.5- 10- 2003/09/30 400 1,673,450 122 4,250,000 390 370 410 40 شرآة التمـدین العقاریة
%1.9- 10- 2003/09/30 520 665,950 118 1,315,000 510 475 520 41 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%2.7- 7- 2003/09/30 255 6,281,450 802 23,380,000 248 236 295 42 شرآة الصناعات المتحدة
%2.9- 6- 2003/09/30 208 1,343,680 229 6,300,000 202 198 226 43 شرآة الحاسبات الالكترونية
%1.3- 5- 2003/09/30 380 6,881,200 566 18,070,000 375 355 395 44 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%1.0- 5- 2003/09/30 490 1,472,900 87 3,005,000 485 460 550 45 شرآة الخليج للتأمين
%1.2- 5- 2003/09/30 420 286,550 46 680,000 415 385 440 46 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%1.6- 2- 2003/09/30 122 41,967,880 4,351 328,360,000 120 112 138 47 الشرآة الكویتية للمال 
%1.3- 2- 2003/09/30 158 20,307,680 2,219 119,780,000 156 148 186 48 شرآة الأسماك الكویتية المتحده

الأسـهم المنخـفـضـة : أنخفضت أسعارأسهم 48 شرآة من أصل 101  شرآة شملتها حرآة التداولات اليومية .
             شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

الـتـغـيـر م
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+ 2.47 نقطة نقطة بتغير  271.72 + 27.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  4,387.3 أآتوبرعــام 2003  بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال شهر
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

%4.4+ 60+ 2003/09/30 1,360 %1.7 31,649,050 %0.4 549 %0.4 22,997,500 1,420 1,340 1,460 1 بنك الكویت الوطني
%3.4- 30- 2003/09/30 880 %0.1 2,116,700 %0.1 104 %0.0 2,435,000 850 840 900 2 بنك الخليج 
%4.1- 30- 2003/09/30 730 %0.7 14,129,000 %0.2 301 %0.3 19,695,000 700 680 750 3 البنك التجارى الكویتي
%2.4+ 10+ 2003/09/30 425 %0.2 4,722,000 %0.3 312 %0.2 11,180,000 435 390 440 4 البنك الأهلي الكویتي
%2.0+ 10+ 2003/09/30 500 %0.1 1,099,250 %0.1 123 %0.0 2,205,000 510 470 520 5 بنك الكویت والشرق الأوسط

0 0 2003/09/30 590 %6.9 131,629,999 %3.7 4,511 %3.6 204,275,000 590 560 700 6 البنك العقاري الكویتي
0 0 2003/09/30 345 %2.4 46,282,400 %1.8 2,198 %2.3 128,280,000 345 340 375 7 بنك برقان الكویتي

%1.4+ 20+ 2003/09/30 1,400 %1.2 23,317,100 %0.4 534 %0.3 16,890,000 1,420 1,320 1,420 8 بيت التمویل الكویتي
%13.4 254,945,499 %7.0 8,632 %7.2 407,957,500 241.41 4,568.8 مجـمـوع قــطـاع الــبـنــوك

%6.8+ 25+ 2003/09/30 370 %0.3 5,588,550 %0.3 391 %0.2 14,010,000 395 365 430 9 الشرآة الكویتية للإستثمار
%3.8- 40- 2003/09/30 1,060 %0.3 5,724,100 %0.2 250 %0.1 5,587,500 1,020 990 1,080 10 شرآة التسهيلات التجاریة
%4.3+ 40+ 2003/09/30 920 %1.5 29,572,900 %1.4 1,695 %0.5 29,792,500 960 890 1,100 11 شرآة الإستشارات المالية الدولية

0 0 2003/09/30 340 %1.3 25,068,350 %1.0 1,278 %1.3 72,900,000 340 330 365 12 شرآة الإستثمارات الوطنية
%12.8+ 29+ 2003/09/30 226 %13.0 247,513,020 %8.6 10,487 %16.8 958,580,000 255 220 300 13  شرآة مشاریع الكویت القابضة
%5.0- 30- 2003/09/30 600 %2.4 46,045,600 %2.5 3,006 %1.4 77,980,000 570 540 630 14 الشرآة الأهلية للإستثمار
%8.8+ 35+ 2003/09/30 400 %0.1 1,626,250 %0.1 139 %0.1 3,960,000 435 380 445 15 شرآة الساحل للتنمية والإستثمار

0 0 2002/03/26 196 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 196 0 0 16 شرآة المستثمر الدولى
0 0 2003/09/30 560 %0.3 5,848,600 %0.4 454 %0.2 10,460,000 560 530 580 17  بيت الأوراق المالية

%4.5+ 15+ 2003/09/30 330 %5.8 111,198,950 %5.7 7,033 %5.2 298,370,000 345 305 430 18 شرآة الإستثمارات الصناعية
%1.3- 5- 2003/09/30 380 %0.4 6,881,200 %0.5 566 %0.3 18,070,000 375 355 395 19 شرآة مجموعة الأوراق المالية
%8.8- 35- 2003/09/30 400 %0.5 9,226,600 %0.9 1,157 %0.4 23,180,000 365 350 430 20 الشرآة الدولية للتمـویــل
%6.5- 16- 2003/09/30 248 %3.0 57,260,540 %2.6 3,160 %4.0 226,160,000 232 224 270 21 شرآة المرآزالمالى الكویتى

%15.9+ 34+ 2003/09/30 214 %0.9 16,485,080 %1.0 1,286 %1.2 65,720,000 248 214 275 22 شرآة الكویت والشرق الاؤسط
0 0 2002/03/31 92 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 92 0 0 23 المجموعة الدولية للإستثمار

%4.8- 15- 2003/09/30 315 %0.4 8,064,100 %0.6 694 %0.5 25,970,000 300 280 330 24 مجموعة عارف الإستثماریة
%6.7- 25- 2003/09/30 375 %0.7 13,297,950 %0.8 995 %0.6 36,650,000 350 330 385 25 شـرآة دار الإستثمار

0 0 2003/09/03 224 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 224 0 0 26 الشال للإستشارات و الاستثمار
%5.1- 13- 2003/09/30 255 %1.5 28,625,260 %1.9 2,381 %2.0 114,890,000 242 224 270 الشرآة الأولى للإستثمار 27
%1.6- 2- 2003/09/30 122 %2.2 41,967,880 %3.6 4,351 %5.8 328,360,000 120 112 138 28 الشرآة الكویتية للمال 
%6.9- 20- 2003/09/30 290 %0.7 12,957,750 %1.1 1,369 %0.8 46,860,000 270 250 295 29 بيت الإستثمار الخليجي
%3.7+ 15+ 2003/09/30 410 %0.3 4,960,250 %0.3 314 %0.2 11,940,000 425 395 435 30 شـرآة  أعيان لإجار والإستثمار
%5.4- 20- 2003/09/30 370 %1.8 33,783,450 %2.1 2,586 %1.7 93,940,000 350 330 380 31 شـرآة  بيان للإستثمار
%5.6- 30- 2003/09/30 540 %0.4 6,728,500 %0.5 587 %0.2 12,625,000 510 500 550 شرآة بيت الإستثمار العالمي  32
%5.6- 14- 2003/09/30 248 %0.3 5,272,010 %0.4 541 %0.4 21,910,000 234 220 255 شرآة أصول للإجار والتمویل 33
%5.5- 15- 2003/09/30 275 %0.4 6,739,970 %0.6 686 %0.4 25,330,000 260 248 280 34 الخليجية الدولية للإستثمار

%17.3+ 45+ 2003/09/30 260 %1.7 32,357,640 %1.6 1,903 %2.1 119,320,000 305 248 310 35 الكویتية للخدمات التمویلية
%4.0+ 15+ 2003/10/20 375 %0.6 11,189,750 %0.7 917 %0.5 30,100,000 390 325 415 36 شرآة آـامـــكـــو

%40.5 773,984,250 %39.4 48,226 %47.0 2,672,665,000 272.72 4,842.6 مجمـوع قـطاع شرآات الإسـتثـمار
%1.0+ 5+ 2003/09/30 495 %0.0 325,500 %0.0 34 %0.0 645,000 500 500 530 37 شرآة الكویت للتأمين
%1.0- 5- 2003/09/30 490 %0.1 1,472,900 %0.1 87 %0.1 3,005,000 485 460 550 38 شرآة الخليج للتأمين
%5.1- 30- 2003/09/30 590 %0.0 304,000 %0.0 40 %0.0 555,000 560 530 590 39 الشرآة الأهلية للتأمين

0 0 2003/09/30 500 %0.0 671,900 %0.0 54 %0.0 1,330,000 500 470 510 40 شرآة وربة للتأمين
%0.1 2,774,300 %0.2 215 %0.1 5,535,000 193.15 1,937.9 مجـمـوع قـطـاع شرآات ااتأمين

0 0 2003/09/30 450 %6.1 116,159,600 %5.5 6,761 %4.7 264,760,000 450 345 495 41 شرآة عقارات الكویت
%10.9- 35- 2003/09/30 320 %2.0 38,442,500 %2.1 2,613 %2.2 123,630,000 285 275 330 42 شرآة العقارات المتحده
%5.8- 30- 2003/09/30 520 %1.0 18,983,150 %1.2 1,530 %0.7 38,380,000 490 445 530 43 الشرآة الوطنية العقاریة
%1.9+ 10+ 2003/09/30 520 %0.0 221,150 %0.0 35 %0.0 415,000 530 530 570 44 شرآة الصالحيه العقاریة
%5.5+ 12+ 2003/09/30 218 %3.0 58,181,760 %3.4 4,136 %4.2 238,780,000 230 204 290 45 شرآة لؤلؤة الكویت العقاریة
%2.5- 10- 2003/09/30 400 %0.1 1,673,450 %0.1 122 %0.1 4,250,000 390 370 410 46 شرآة التمـدین العقاریة

0 0 2003/09/29 58 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثماریة
%1.2- 5- 2003/09/30 420 %0.0 286,550 %0.0 46 %0.0 680,000 415 385 440 48 شرآة أجيال العقاریة الترفيهية
%1.8- 10- 2003/09/30 570 %2.1 40,945,350 %1.9 2,279 %1.3 75,980,000 560 470 580 49 شرآة المصالح العقاریة 

%12.3+ 29+ 2003/09/30 236 %3.0 56,431,380 %3.7 4,528 %3.7 208,640,000 265 230 295 50 الشرآة العربية العقاریة
%13.7+ 35+ 2003/09/30 255 %0.7 13,142,600 %1.0 1,174 %0.8 45,260,000 290 250 320 51 شرآة الإتحاد العقاریة
%7.1- 20- 2003/09/30 280 %0.2 4,604,520 %0.5 618 %0.3 17,160,000 260 248 280 52 شرآة الإنماء العقاریة  

0 0 2003/09/30 410 %0.6 10,697,700 %0.6 697 %0.5 26,120,000 410 380 420 53 الكویتية للمباني والتعمير
%7.7+ 16+ 2003/09/30 208 %2.4 45,675,960 %2.3 2,832 %3.6 206,000,000 224 206 234 54 شرآة المال  العقاریة
%6.8- 100- 2003/09/30 1,460 %0.0 549,350 %0.0 42 %0.0 395,000 1,360 1,300 1,420 55 شرآة جيزان العقاریة

%21.3 405,995,020 %22.4 27,413 %22.0 1,250,450,000 363.74 3,568.9 مجـمـوع قـطـاع الشرآات العفاریة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م
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+ 2.47 نقطة نقطة بتغير  271.72 + 27.8 نقطة وبلغ المؤشرالوزني نقطة بتغير  4,387.3 أآتوبرعــام 2003  بلغ المؤشرالسعري للسوق حرآة تـداول الأسهم خلال شهر
قيمة الأسهم     %  الى.      الأقفال السابق          الــتـــغــيــر عدد     %  الى. آمية الأسهم     %  الى. أسعار الـيـوم (ف.ك) البيان
% (+أو-) التاریخ السعر الأجمالي المتداولة(د.ك) الأجمالي الصفقات الأجمالي المتداولة(سهم) الإقفال أدنى أعلى اســــم الشـــرآة

          شـرآة الإسـتثمارات الوطنية  ش.م.ك.(مقفلة)

م

%3.4- 20- 2003/09/30 580 %2.1 39,406,200 %1.4 1,671 %1.2 68,025,000 560 540 610 56 مجموعة الصناعات الوطنية
%1.3+ 10+ 2003/09/30 790 %1.1 21,856,100 %1.3 1,548 %0.5 27,505,000 800 750 830 57 الكویتية لصناعة الانابيب المعدنية
%1.9- 10- 2003/09/30 520 %0.2 4,046,000 %0.3 370 %0.1 7,820,000 510 490 540 58 شرآة أسمنت الكویت

0 0 2003/09/30 850 %0.7 13,500,450 %0.6 674 %0.3 15,875,000 850 790 890 59 شرآة صناعات التبرید
%1.1+ 40+ 2003/09/30 3,620 %0.2 4,363,360 %0.3 340 %0.0 1,179,000 3,660 3,540 3,840 60 شرآة الخليج للكابلات
%12.7- 70- 2003/09/30 550 %0.9 16,880,200 %1.6 1,918 %0.6 32,375,000 480 55 570 61 الكویتية لبناء واصلاح السفن

0 0 2003/09/30 450 %0.2 4,321,000 %0.3 338 %0.2 9,135,000 450 440 510 62 شرآة المقاولات والخدمات البحریة
0 0 2003/09/30 1,440 %0.5 9,282,900 %0.5 609 %0.1 6,665,000 1,440 1,300 1,440 63 شرآة اسمنت بورتلاند

%1.9- 10- 2003/09/30 520 %0.0 665,950 %0.1 118 %0.0 1,315,000 510 475 520 64 شرآة الشعيبة للصناعات الورقية
%3.0- 15- 2003/09/30 500 %0.1 1,374,750 %0.2 226 %0.0 2,810,000 485 415 510 65 الكویتية لتجميع وتقطيع المعادن
%3.6- 60- 2003/09/30 1,680 %0.0 255,500 %0.0 32 %0.0 155,000 1,620 1,620 1,760 66 شرآة السكب الكویتية 
%3.1- 20- 2003/09/30 650 %0.1 2,697,750 %0.2 205 %0.1 4,330,000 630 590 660 67 شرآة صناعات الخرسانة الخلویة
%2.7- 7- 2003/09/30 255 %0.3 6,281,450 %0.7 802 %0.4 23,380,000 248 236 295 68 شرآة الصناعات المتحدة

0 0 2003/09/30 340 %0.7 13,301,350 %0.8 939 %0.7 38,010,000 340 315 365 69 شرآة بوبيان للبتروآيماویات
%10.0+ 70+ 2003/09/30 700 %0.3 6,535,700 %0.4 434 %0.1 8,420,000 770 680 830 70 شرآة الخليج لصناعة الزجاج

0 0 2003/09/29 690 %0.0 365,200 %0.1 64 %0.0 530,000 690 680 690 71 شرآة أسمنت الهلال
%5.9- 25- 2003/09/29 425 %0.0 20,250 %0.0 4 %0.0 50,000 400 400 425 الأهلية للمشاریع الصناعية 72
%9.0- 60- 2003/09/24 670 %0.0 331,650 %0.1 69 %0.0 515,000 610 570 690 73 الكویتية لصناعة مواد التغليف
%4.8- 15- 2003/09/30 310 %0.0 375,000 %0.1 83 %0.0 1,230,000 295 290 315 74 الكویتية لصناعة مواد البناء
%7.3+ 30+ 2003/10/12 410 %0.4 7,466,600 %0.5 666 %0.3 16,940,000 440 400 485 75 الصناعات الوطنية لمواد البناء

%8.0 153,327,360 %9.1 11,110 %4.7 266,264,000 264.39 3,297.9 مجموع قـطـاع الشرآات الـصـناعية
%8.8- 100- 2003/09/29 1,140 %0.0 698,300 %0.0 52 %0.0 625,000 1,040 1,020 1,180 76 السينما الكویتيه الوطنيه
%8.9+ 22+ 2003/09/30 248 %0.2 3,054,580 %0.4 448 %0.2 11,570,000 270 248 295 77 شرآة الفنادق الكویتيه
%8.0- 80- 2003/09/30 1,000 %2.3 43,269,850 %2.2 2,740 %0.8 44,002,500 920 870 1,060 78 شرآة المخازن العموميه

%11.8+ 55+ 2003/09/30 465 %1.7 31,545,300 %1.9 2,364 %1.0 58,295,000 520 440 620 79 شرآة مجمعات الاسواق
%6.9+ 240+ 2003/09/30 3,480 %1.1 21,148,360 %0.7 877 %0.1 5,909,000 3,720 3,440 3,780 80 شرآة الإتصالات المتنقلة
%2.9- 6- 2003/09/30 208 %0.1 1,343,680 %0.2 229 %0.1 6,300,000 202 198 226 81 شرآة الحاسبات الالكترونية

%15.7+ 40+ 2003/09/30 255 %0.8 16,056,090 %1.1 1,299 %1.0 59,430,000 295 238 295 82 شرآة الخدمات التعليمية
%5.1- 30- 2003/09/30 590 %0.7 14,299,900 %0.6 708 %0.4 23,985,000 560 520 630 83 المجموعة البترولية المستقلة
%2.2- 20- 2003/09/30 930 %0.1 1,703,800 %0.1 156 %0.0 1,820,000 910 860 980 84 الشرآة الوطنية للتنظيف
%6.5- 40- 2003/09/30 620 %0.6 11,468,550 %1.0 1,196 %0.3 19,330,000 580 540 640 85 شرآة مرآز سلطان 

0 0 2003/09/30 510 %0.4 8,512,100 %0.9 1,065 %0.3 15,775,000 510 480 580 86 مجموعة عربى القابضة
%4.3+ 100+ 2003/09/28 2,300 %0.0 359,250 %0.0 40 %0.0 147,500 2,400 2,320 2,500 87 شرآة مجموعة النقل والتخزین
%3.1+ 60+ 2003/09/30 1,940 %1.8 33,601,950 %1.1 1,378 %0.3 16,572,500 2,000 1,920 2,140 88 الوطنية للإتصالات المتنقلة 
%20.0- 260- 2003/09/30 1,300 %0.8 14,458,700 %1.0 1,275 %0.2 12,320,000 1,040 1,020 1,300 89 رابطة الكویت والخليج للنقل
%31.4+ 61+ 2003/09/30 194 %0.4 8,310,090 %0.8 1,004 %0.5 29,260,000 255 192 355 90 الكویتية للكيبل  التلفزیوني
%2.6- 40- 2003/09/30 1,540 %0.0 114,850 %0.0 11 %0.0 75,000 1,500 1,500 1,600 شرآة الأنظمة الآلية 91
%7.1+ 30+ 2003/10/18 425 %0.2 3,057,200 %0.2 302 %0.1 6,820,000 455 385 480 92 شرآـة نـابــيــســـــكـــو

%11.2 213,002,550 %12.4 15,144 %5.5 312,236,500 348.42 8,231.1 مجـمـوع قـطـاع شرآات الخــدمـات
%11.3+ 30+ 2003/09/30 265 %0.4 7,374,650 %0.5 581 %0.5 25,960,000 295 250 295 93 شرآة نقل وتجاره المواشى
%1.3- 2- 2003/09/30 158 %1.1 20,307,680 %1.8 2,219 %2.1 119,780,000 156 148 186 94 شرآة الأسماك الكویتية المتحده
%5.3- 10- 2003/09/30 188 %0.6 12,275,040 %1.1 1,384 %1.1 62,320,000 178 166 222 95 الشرآة المتحدة للدواجن
%1.0- 20- 2003/09/30 2,040 %0.0 688,100 %0.0 29 %0.0 342,500 2,020 1,980 2,140 96 الشرآة الكویتية للأغذیة

%2.1 40,645,470 %3.4 4,213 %3.7 208,402,500 259.65 2,664.1 مجـمـوع قـطـاع شرآات الأغــذیــــة
0 0 2002/10/30 29 %0.0 0 %0.0 0 %0.0 0 29 0 0 97 بنك البحرین الدولى 

%20.8+ 30+ 2003/09/30 144 %0.4 7,157,080 %0.7 868 %0.7 41,340,000 174 140 196 98 العربية الإستثمارات العامة
%22.6+ 28+ 2003/09/30 124 %0.1 2,751,760 %0.3 319 %0.3 19,600,000 152 126 154 99 الشارقه للإسمنت والتنمية الصناعية
%14.7+ 22+ 2003/09/30 150 %0.2 4,302,600 %0.3 404 %0.5 25,920,000 172 150 176 100 شرآة اسمنت الخليج
%32.6+ 28+ 1999/05/19 86 %0.2 4,479,760 %0.7 812 %0.7 40,160,000 114 96 120 101 شرآة صناعة اسمنت ام القيوین
%8.2+ 10+ 2003/09/30 122 %0.8 14,417,800 %1.2 1,457 %2.0 112,220,000 132 120 136 102 شرآة صناعة اسمنت الفجيره
%14.1+ 12+ 2003/09/30 85 %1.6 30,631,960 %2.9 3,520 %5.7 323,620,000 97 84 103 رأس الخيمة لصناعة الإسمنت الابيض102
%1.1+ 2+ 2003/09/30 178 %0.0 485,040 %0.1 93 %0.0 2,640,000 180 168 188 104 المجموعة العربية للتأمين
%16.7+ 34+ 2003/09/30 204 %0.0 175,480 %0.0 24 %0.0 780,000 238 210 240 105 بنك الخليج المتحد
%6.6- 80- 2003/09/30 1,220 %0.0 399,400 %0.0 43 %0.0 345,000 1,140 1,120 1,200 106 القابضة المصریة الكویتية.

%3.4 64,800,880 %6.2 7,540 %10.0 566,625,000 192.93 2,153.9 مجمـوع قطاع الشرآات الغيرآویتية
%100 1,909,475,329 %100 122,493 %100 5,690,135,500 المـجـــمـــــوع الــكلي للـقــطـاعــات

0 0 2002/12/31 1,460 0 0 0 1,460 0 0 صندوق الإستثمار الأول  1
%1.7+ 20+ 2003/09/24 1,200 22,410 8 18,000 1,220 1,200 1,300 صندوق الإستثمارالعقارى  2

0 0 2003/09/30 1,040 15,010 10 15,000 1,040 1,000 1,020 صندوق الفرص العقاریة  3
0 0 2003/09/10 1,040 0 0 0 1,040 0 0 صندوق المأمون  ( أ ) 4
0 0 2003/09/13 1,040 25,720 6 24,500 1,040 1,040 1,060 صندوق المأمون  ( ب) 5

63,140 24 57,500 213.13 2,259.6 مجـــمــــــوع الصنادیق الإستثماریة 
1,909,538,469 122,517 5,690,193,000 المـجـــمـــــوع الــكلي لـــلســـــوق
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